
Vydává ČESKOSLOVENSKÁ TISKOVÁ KANCELÁŘ 
mezinárodni redakce, šéfredaktor Ing. Jozef Belička 

Vedoucí redaktor časopisu Pavel Knobloch 
Obálka Daniela Kadlecová 

Grafická úprava Jiří Školník 
Redakce Opletalova 5,111 44 Praha 1, telefon 2147

iS issssiSsi
První lednové číslo •  Ročník XVII •  1980

Я - l y  1979« JAKÝ BYL?
Michael Janata
Ohlédnutí na prahu nového roku za 
365 dny roku 1979

8 - 1 . 5  Když přijde m ráz /  Tance pro olympiá
du /  H ra středověkého venkova /  Diesely 
v rozm achu -  a budoucnost? /  Jezero 
překvapení /  Tajná válka v U lsteru /  
Osudné srážky /  „Lepší b ý t dnes aktivní 
než zítra  radioaktivní“  /  Ke vzniku jm éna 
Kamélie

16-17  KONĚ OD SVATÉHO MARKA
Jan  Morris, Telegraph Sunday Magazine
Zlaté benátské ítyřspřeží sestoupilo ze 
svého piedestálu, aby přežilo i další sta
letí

18-21 NA PRAHU OLYMPIJSKÉHO ROKU
Olimpijskaja panoram a, Olimpiada, 
100+1 ZZ
Zajímavosti, postřehy, informace -  to  vše 
o přípravách na X X II. OH v  Moskvě

2 2 - 2 4  SAUDSKÁ ARÁBIE -  SILNÁ, ALE 
ZRANITELNÁ 
Der Spiegel
Pohled do pouštního království se zasta
ralou vládní formou, k terá  je  možná na 
prahu nového vývoje

2 5 - 2 7  TRESKA TAM ZNAMENÁ ŽIVOT
Hans-Joachim  Kurtz, GEO
Takový je  zákon na Lofotech odedávna 
a platí tam  i dnes

2 8 - 3 0  NEJEN SPORTEM KU ZDRAVÍ 
Elle
Co všechno m á člověk dělat pro to , aby se 
cítil svěží a  v  dobré formě

3 2 - 3 3  KALENDÁŘ NA ROK 1980
Jan  Vyčítal
Novoroční dárky mohou b ý t různé. My 
jsme pro vás připravili jeden -  veselý, 
barevný a  nakonec i p rak tický . . .

3 5  OSMKRÁT NEJ
AP, AFP
Stále nové a stále bláznivější rekordy 
cvakají spouštěmi fotoaparátů

3 6 - 3 7  „NECHŤ MUŽ V BÁZNI ŽENU 
SVOU MÁ“
L itěratum aja gazeta
Jsou ženy spokojeny se svými „m uži pod
pantoflem“ ?

3 8 - 3 0  NEPŘÍTEL NAPĚTÍ 
ALFRED HITCHCOCK 
Remo Guerrini, Epoca 
K rál detektivek a hororů se zcela klidně 
a spořádaně dožívá osmdesáti let

4 1  - 4 «  PICASSO BY SE ZARADOVAL...
Pierre Schneider, LExpress 
. ..k d y b y  mohl v idět nynější výstavu 
svých děl v  pařížském Grand Palais a za 
dva roky své muzeum

4 4 - 4 5  ŠACHOVÁ KRÁLOVNA
SovčUkij sport
M aja Čiburdanidzeová dosáhla nejvyš- 
šího titu lu  již v  17 letech. Nebojí se vel
m istři o šachový trůn?

4 6 - 4 9  NEBOJTE SE KEPTORAKŮ
Silvia A. Parleová, Wildlife
K eptorak alias velryba právem patří
к  nejzajímavějším savcům naší planety

5 0 —5 3  Kdo byl Poplicola /  Hominidé v  Keni? /  
Záhady kolem dinosaurů /  Člověk tvor 
asymetrický /  Šimpanzí řeč /  Radecký 
v cizí hrobce /  Volební kam paň к  po
pukání

5 4  Technika, nápady, vynálezy

5 5  - 5 6  Klasik anglické architektury  /  Ovambové 
žijí v  Namibii

5 9 - 6 2  MYRNA
Fletcher Flora, Stories Presented by 
Alfred Hitchcock

6 4  ČÍŠE PLNÉ KRÁSY 
Los Domingos de ABC 
Již  odedávna popíjeli lidé lahodné nápoje 
z pohárů ladných tvarů

22

DESKY na 100+1 ZZ
ročník 1979 si můžete objednat v odbytovém oddělení ČTK, 

Opletalova 5,111 44 PRAHA 1.
Cena jednoho kompletu 

(dvoje desky -  na č. 1—13 a 14—26) 
je 25,— Kčs +  poštovné.

Desky vyjdou do konce března 1980.
Na téže adrese a za tutéž cenu je možno objednat 

i desky na 100+1 ZZ bez uvedení ročníku a na rok 1978.

Vychází čtrnáctidenně (26krát ročně) •  Cena výtisku 7 Kčs •  
Tiskne Polygrafia, n. p., závod 01, 128 17 Praha 2, Svobodova 1 
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba •  Záznam na předplatné 
přijímají pošty a doručovatelé •  Objednávky do zahraničí 
vyřizuje PNS -  Ústřední expedice tisku, odd. vývoz tisku, 
125 05 Praha 1, Jindřišská 14 •  Inzerci přijímá a za inzerci 
odpovídá obchodní odbor CTK, 111 44 Praha 1, Opletalova 5, 
telefon 21 47 •  Nevyžádané fotografie a rukopisy redakce ne
vrací •  Dáno do výroby 4. 12. 1979 a vyšlo 9. 1. 1980 •  47358


